
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Rodinná mléčná farma Sirákov.

Kapacita (rozsah) záměru: 96,5 dobytčích jednotek

Charakter záměru: Výstavba nové stáje pro dojnice a mladý dobytek ve volné boxové 
bezstelivové technologii na západním okraji obce Sirákov. Jedná 
se o náhradu současné, již nevyhovující stáje situované při obytné 
zástavbě, která bude dále využívána jako zázemí farmy (sklady 
krmiv, strojů a materiálu).

Umístění: kraj:  Vysočina
obec: Sirákov
kat. území: Sirákov

Zahájení: 2012

Dokončení: 2012

Oznamovatel: Lubomír Černý, Sirákov 75, PSČ 592 12
IČ: 60573708

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 34274/2011
OZP454 /2011 Váv

Ing.L. Vávrová 
/564602511

26.4.2011

Dle rozdělovníku.



Číslo jednací: KUJI 34274/2011 OZP454 /2011 Váv

Číslo stránky 2

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí obdržel v zákonné lhůtě pro podání 
vyjádření k oznámení záměru zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 zákona Ing. Petrem 
Pantoflíčkem, Přestavlky u Čerčan č.p. 14, PSČ 25 723 vyjádření těchto subjektů:

 Městský úřad Žďár nad Sáz., OŽP – dopis ze dne 11.4.2011 doručený dne 11.4.2011
 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sáz. - dopis ze dne 12.4.2011

doručený dne 13.4.2011
 Česká inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod - dopis ze 

dne 18.4.2011 doručený dne 18.4.2011
 Povodí Vltavy s.p., Grafická 36, 150 21 Praha 5 dopis ze dne 19.4.2011 doručený dne 

22.4.2011

Městský úřad Žďár nad Sáz, OŽP – upozorňuje na zákonné povinnosti. Z hlediska ochrany 
přírody podmiňuje výstavbu přijmutím opatření, která příznivě ovlivňují vnímání mléčné farmy při 
pohledu ze středních a blízkých vzdáleností:
1. Objekt bude řešen ve střízlivé barevné kombinaci světlých omítek, tmavších 

architektonických prvků (pobití štítů, vrata) a s prevencí přírodních materiálů, 
s vyloučením reflexních materiálů a výrazné barevné kombinace.

2. Součástí projektové dokumentace bude samostatný projekt nových výsadeb opticky 
členících mléčnou farmu, zpracovaný kvalifikovanou osobou.

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč – va svém vyjádření konstatuje, že záměr 
není nutno dále posuzovat.
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – upozorňuje na 
zákonné povinnosti, další posuzování záměru není požadováno.
Povodí Vltavy s.p. – má k záměru tyto připomínky:
1. Podlaha stáje, jímky a stáčecí plocha jsou provedeny jako nepropustné z hlediska 

průniku závadných látek v souladu s § 50 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavbu.

2. Projektovou dokumentaci k územnímu a stavebnímu řízení požadujeme předložit 
k vydání stanoviska správce povodí.

Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení nebo obecně prospěšné společnosti ve smyslu § 
23 odst. 9 zákona nebylo v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí uplatněno.

ZÁVĚR:

Předložený záměr naplňuje dikci § 4, odst.1písm. c) záměru uvedeného v příloze 1. zákona v 
kategorii II., bod 1.7 Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek
(1dobytčí jednortka = 500 kg živé hmotnosti). Proto bylo Krajským úřadem kraje Vysočina jako 
příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda tento záměr bude 
posuzován podle zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona došel příslušný úřad  
k závěru, že záměr

Rodinná mléčná farma Sirákov.

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona s tím, že 
investorem budou dodrženy veškeré podmínky a připomínky obsažené v zaslaných vyjádřeních 
a opatření navržená v části D.IV předloženého oznámení.



Číslo jednací: KUJI 34274/2011 OZP454 /2011 Váv

Číslo stránky 3

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů, není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

Obec Sirákov žádáme jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb. o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně obec Sirákov žádáme jako dotčený 
územně samosprávný celek o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na 
úřední desce.

otisk razítka

Ing.Lenka Vávrová
úředník odboru životního prostředí

Rozdělovník:
Na dodejku: 

Oznamovatel (včetně kopií vyjádření):
1. UNI PROJEKT, Studentská 1133/3, 591 01 Žďár nad Sázavou (pověřený zastupováním 

oznamovatele Lubomíra Černého , Sirákov 75, PSČ 592 12 )

Datovou schránkou:
Dotčené územní samosprávné celky:

2. Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde 
3. Obec Sirákov, Sirákov 45, PSČ 592 12

Dotčené správní úřady dle § 6 odst. 4
4. Krajský úřad kraje Vysočina - zde
5. Krajská hyg. stanice kraje Vysočina, Tyršova 3, 591 34 Žďár nad Sázavou
6. Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 
7. Česká inspekce životního prostředí,OI, Bělohradská 3304, 580 01 H. BROD
8. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
9. KVS , inspektorát ve Žďáru nad Sáz., Strojírenská 1208/12, 591 52 Žďár nad Sáz.

Na vědomí :
10. Městský úřad Žďár nad Sázavou, OŽP, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
11. Městský úřad Žďár nad Sázavou,OV, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
12. Povodí Vltavy s.p., závod D.Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5


		2011-04-26T13:39:44+0000
	Not specified




